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Warszawa, 28 kwietnia 2020 r. 

OPINIA 

 

Zaniechanie poboru odsetek za zwłokę od zaległości podatkowych 
 

 Projekt rozporządzenia MF przewiduje zaniechanie poboru odsetek za zwłokę naliczonych w 

okresie od 1 maja 2020 r. do 1 czerwca 2020 r. od zaległości podatkowych z tytułu podatku 

dochodowego od osób fizycznych za 2019 r.  

 Chodzi o zeznania roczne o wysokości osiągniętego zysku lub poniesionej straty wynikające z 

zeznań podatkowych: PIT-37, PIT-36, PIT-36S, PIT-36L, PIT-36LS, PIT-38 i PIT-39.  

 Terminem zapłaty podatku w powyższych przypadkach jest 30 kwietnia. 

 

Z punktu widzenia przedsiębiorcy: 

 

Do tej pory, nieprecyzyjne uregulowanie w Tarczy Antykryzysowej i brak stosownego rozporządzenia powodował, 

że zapłatę podatku PIT za 2019 r. w okresie od 1 do 31 maja traktowano jako wpłatę po terminie, ale bez 

wywoływania negatywnych skutków podatkowych. Wpłatę w tym okresie traktowano jako złożoną jednocześnie  

z czynnym żalem karnoskarbowym. Nie wskazano jednak wprost, że spóźniony podatnik nie będzie zobowiązany 

do zapłaty odsetek od zaległości podatkowej. To  rozwiązanie konfudowało podatników, ponieważ konstrukcja 

czynnego żalu karnoskarbowego jest zawiła, a cel wydłużenia terminu złożenia zeznania i zapłaty podatku można 

było osiągnąć wprowadzając prostą i jednoznaczną regulację, jak w przypadku wydłużenia terminu złożenia 

zeznania CIT. Brakowało stosownego rozporządzenia, które albo wydłuży termin zapłaty podatku PIT, albo 

zaniecha poboru odsetek za zwłokę. Opiniowany projekt rozporządzenia stanowi to drugie rozwiązanie. 

 

Projekt rozporządzenia ministra finansów w sprawie zaniechania poboru odsetek za zwłokę od niektórych 

zaległości podatkowych z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych za 2019 r. w związku z COVID-19 

stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 15 za tzw. Tarczy Antykryzysowej. 

 

Takie uregulowanie mogło od razu pojawić się w Tarczy Antykryzysowej, bez tworzenia skomplikowanych i 

mylących podatników konstrukcji. Niemniej jednak projekt oceniamy pozytywnie, ponieważ odpowiada na 

oczekiwania podatników. 

 

Kontakt do eksperta: 

 

dr Jacek Matarewicz 

ekspert BCC ds. podatku VAT, akcyzy oraz prawa karnoskarbowego 
tel. 661 975 552 
e-mail: jacek.matarewicz@bcc.org.pl 
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Kontakt dla mediów: 
 
Emil Muciński 

rzecznik, Instytut Interwencji Gospodarczych BCC 
tel. 602 571 395, 22 58 26 113 
e-mail: emil.mucinski@bcc.org.pl; instytut@bcc.org.pl 
 
 

Business Centre Club powstał pod koniec XX w., w 1991 roku. Jest prestiżowym Klubem przedsiębiorców i największą w kraju ustawową organizacją indywidualnych pracodawców. Grupa BCC składa się z Klubu BCC, Związku 
Pracodawców BCC i Studenckiego Forum BCC. Członkowie BCC zatrudniają ponad 400 tys. pracowników, obroty firm sięgają 20 miliardów złotych a siedziby rozlokowane są w blisko 250 miastach. Na terenie całej Polski 
działają 22 loże regionalne. Do BCC należą przedstawiciele wszystkich branż, międzynarodowe korporacje, instytucje finansowe i ubezpieczeniowe, firmy telekomunikacyjne, najwięksi polscy producenci, uczelnie wyższe, 
koncerny wydawnicze i znane kancelarie prawne. Członkami Klubu są także prawnicy, dziennikarze, naukowcy, wydawcy, lekarze, wojskowi i studenci. BCC koncentruje się na działaniach na rzecz rozwoju gospodarki i 
pomocy przedsiębiorcom, jest ustawowym członkiem Rady Dialogu Społecznego. Koordynatorem wszystkich działań BCC jest Marek Goliszewski. 
Kontakty prasowe: https://www.bcc.org.pl/strefa_eksperta/kontakty-do-ekspertow, więcej: https://www.bcc.org.pl/ oraz: https://www.facebook.com/businesscentreclub 
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